
 

 
 
                
 
 

Starosta 
 
 

01. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice n. N. dne 07. 02. 2024 

Bod pořadu jednání: 
 
11. NÁVRH K POŘÍZENÍ ZMĚNY Z13 ÚZEMNÍHO PLÁNU 
LIBEREC 

Věc:  Návrh k pořízení změny Z13 územního plánu Liberec 
 

Důvod předložení: 
 

Zpracoval: Ing. Klára Rubášová, Ing. Petr Kolomazník, odbor 
územního plánování MML 

Projednáno: Rada města Liberce 

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:         

Počet výtisků:  

 
 

Návrh usnesení 
 
 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu města Liberec: 
1. schválit návrh k pořízení změny Z13 územního plánu Liberec zkráceným postupem dle 
přílohy č. 1  
2. schválit navrhovaný obsah změny Z13 dle přílohy č. 1 
a ukládá starostovi informovat SML o přijatém usnesení.  
Z: starosta                T: 02/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

Důvodová zpráva: 
 
Návrh k pořízení změny Z13 územního plánu Liberec 
 
ZML schválilo (usn. č. 72/2022 ze dne 24. 2. 2022) opatření obecné povahy – územní plán Liberec. 
Po podání žalob byla soudem zrušena část tohoto OOP. V případě zrušení části ÚP, je dle zákona 
nutné v ZM bezodkladně rozhodnout o pořízení změny a o jejím obsahu.  
Změna Z13 územního plánu Liberec obsahuje dva podněty. Vratislavic se týká podnět Z13_A - 
prověření vymezení pěšího průchodu při ulici Kunratické (v blízkosti komunikace I/14 – u kruhového 
objezdu).  
 
Jde zejména p.p.č. 2632/2, 2632/3, 2632/4  a dále p.p.č. 1980/4 (dle platného ÚP jsou pozemky 
zařazeny mezi plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch - PP). 
 
Změna prověří vymezení vhodného funkčního využití těchto pozemků, současně budou prověřeny 
širší souvislosti v lokalitě. Prověřena  bude  zejména  možnost  vymezení  ploch PP na částech p.p.č. 
2632/2 a p.p.č. 2632/3, kde se  nachází  zvyková  cesta,  která  zajišťuje  průchod územím.  
Na zbylých částech těchto pozemků včetně p.p.č. 2632/4, které navazují na plochy bydlení všeobecné 
(BO) bude prověřena možnost jejich zařazení mezi plochy bydlení BO (navazují na sousední plochy 
BO).  
Také bude prověřena vhodnost vymezení stabilizované plochy veřejného prostranství všeobecného 
(PU) na p.p.č. 1980/4 (která navazuje na p.p.č. 2632/2 a 2632/3) a to s ohledem na existenci stávající 
zvykové cesty. Změna prověří vhodnost a funkčnost vymezení tohoto pěšího průchodu, případně 
navrhne vhodné řešení pro zajištění funkčního průchodu územím v návaznostech na širší vztahy a 
stav v území. 
 
 
Příloha: materiál Rady města Liberec – Návrh na pořízení změny Z13 územního plánu Liberec 
zkráceným postupem. 

 
 
 


